GABINETE VEREADOR NELSON DINIZ

 Caruaru – PE, 14 de Junho de 2021.

REQUERIMENTO Nº _____/2021

Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis,

da realização de ações de reparação do calçamento da Avenida Ana Paula de Moura,

localizada no Bairro Cidade Alta, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Os problemas de calçamento vem sendo um obstáculo para fluidez do trânsito

local, podendo ocasionar acidentes e gerar transtornos ainda maiores.

Logo é indiscutível a realização de uma ação emergencial nesse logradouro, com

o objetivo de minimizar os transtornos acima citados, bem como, de atender à solicitação

massiva da comunidade, o que vai proporcionar melhoria na qualidade de vida da

população em vários aspectos, justificando portanto, esta matéria legislativa.

Dê-se ciência as autoridades já mencionadas, bem como, à imprensa credenciada

nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 14 de Junho de 2021.

		2021-06-14T11:52:20-0300
	Vereador Nelson Diniz